
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 1103 del 12/09/2024

S.C. Affari Generali

ACCORDO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DEGLI ACCORDI STATO
-REGIONI REP. ATTI N. 165/CSR E N. 166/CSR DEL 26 LUGLIO 2023 TRA
L’ISTITUTO NAZIONALE PER LO STUDIO E LA CURA DEI TUMORI
FONDAZIONE G.PASCALE E LA FEDERAZIONE FAVO ETS

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: ACCORDO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DEGLI ACCORDI STATO -REGIONI REP.
ATTI N. 165/CSR E N. 166/CSR DEL 26 LUGLIO 2023 TRA L’ISTITUTO NAZIONALE PER LO
STUDIO E LA CURA DEI TUMORI FONDAZIONE G.PASCALE E LA FEDERAZIONE FAVO ETS

                               Il Direttore della S.C. Affari Generali: dott.ssa Elisa Regina

Premesso

-che con Decreto n. 98 del 20.09.2016 del Commissario ad Acta, la Regione

Campania sancisce l’istituzione della Rete Oncologica Campana (ROC) e ne

delinea  la  programmazione,  le  modalità  di  esecuzione  ed  i  tempi  di

recepimento per le aziende sanitarie operanti sull’intero territorio regionale

campano;

- che il sopra richiamato Decreto identifica il Pascale quale CORPUS (Centro

Oncologico  di  Riferimento  Polispecialistico  Universitario),  definito  come

aggregato  funzionale  di  Unità  Operative  Complesse,  Unità  Semplici,  Unità

Dipartimentali  finalizzate verso obiettivi  comuni di  Assistenza,  con funzioni

diagnostico- stadiative a maggiore complessità o integrative, terapeutiche e di

follow-up oncologico; 

-  che con Deliberazione n. 154 del 28.03.2023 della Giunta Regionale della

Regione  Campania  è  stata  approvata  la  nuova  governance  della  Rete

Oncologica Campana;

-  che con nota prot. PG/2023/0378631 del 26.07.2023 è stata comunicata la

nomina del dott. Sandro Pignata, Direttore Sc Oncologia Clinica Sperimentale

Uro-Ginecologica  dell’Istituto  Nazionale  Tumori  IRCCS  G.  Pascale,  quale

Responsabile Scientifico della Rete Oncologica Campana, ai sensi della DGRC

n. 154 del 28. marzo 2023;

Redatto da Angela D'Angelo 10/09/2024 11:12:47



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

-  che FAVO ETS , Federazione italiana delle associazioni di Volontariato in

Oncologia,  con dieci coordinamenti  regionali (Lazio, Campania, Lombardia,

Sicilia,  Puglia, Calabria, Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta, Toscana, Triveneto,

Umbria, Marche ed Abruzzo),  è impegnata in modo continuativo e concreto in

azioni  di  sensibilizzazione  sia  della  popolazione  generale  che  a  livello

istituzionale,  riguardo  i  temi  delle  patologie  oncologiche,  in  termini  di

prevenzione e anche di informazione sulla cura; 

-  che con  il  “Piano  oncologico  nazionale:  documento  di  pianificazione  e

indirizzo per la prevenzione e il contrasto del cancro 2023 – 2027” (Adottato

con Intesa sancita dalla Conferenza Stato-Regioni – Rep. atti n. 16/CSR del 26

gennaio 2023), si rileva l’importanza del ruolo dell’associazionismo oncologico

nel promuovere la massima integrazione dei soggetti coinvolti nella presa in

carico e nella definizione dei fabbisogni dei malati;

Visti

-  Il  Decreto  Ministeriale  del  Ministro  della  salute,  di  concerto  con  il

Ministro dell’economia e delle finanze 2 aprile 2015 n. 70 “Regolamento

recante definizione degli standard qualitativi, strutturali, tecnologici e

quantitativi relativi all'assistenza ospedaliera”;

-  gli Accordi Stato -Regioni Rep. Atti n. 165/CSR e n. 166/CSR del 26

luglio  2023 "Il  ruolo delle Associazioni  di  volontariato,  di  malati  e di

attivismo civico nelle reti oncologiche";

-  il DGRC n. 252 del 30/05/2024 ad oggetto: Recepimento dell'Accordo

tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano

sul documento "Requisiti essenziali per la valutazione delle performance

delle reti oncologiche". Rep. atti n.165/CSR del 26 luglio 2023; 

Redatto da Angela D'Angelo 10/09/2024 11:12:47



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

- il DGRC n. 253 del 30/05/2024 ad oggetto: Recepimento dell'Accordo tra

il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano sul

documento "Il  ruolo  delle  Associazioni  di  volontariato,  di  malati  e  di

attivismo civico nelle reti oncologiche". Rep. atti n.166/CSR del 26 luglio

2023;

Atteso 

- che l’associazione  FAVO  ETS  ha  chiesto  l’istaurazione  di  una

collaborazione  con  l’Istituto,  accolta  favorevolmente  dal  Direttore

Generale,  per  partecipare  alle  attività  della  ROC,  e  contribuire  alla

realizzazione della mission istituzionale della Rete.

 

- che,  a  seguito  dei  rapporti  intercorsi  tra  i  due  Enti,  l’Istituto  ha

condiviso la bozza di convenzione trasmessa dall’Associazione; 

- che la  convenzione  ha  durata  triennale,  con  decorrenza  dall’ultima

sottoscrizione;

Ritenuto 

- di  designare  responsabile  per  l’Istituto  il  Direttore  S.C.  Oncologia

Clinica  Sperimentale  Uro-Ginecologica  dott.  Sandro  Pignata,

Responsabile Scientifico della Rete Oncologica Campana;

 Accertata

-  la  sussistenza  delle  condizioni  di  ammissibilità,  dei  requisiti  di

legittimazione e di tutti  i  presupposti  rilevanti  per l’adozione dell’atto

che  si  propone,  in  base  ai  documenti  detenuti  e  conservati  dalla

proponente S.C. Affari Generali; 

Redatto da Angela D'Angelo 10/09/2024 11:12:47



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

- la legittimità e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento e

dei  contenuti  della  presente  proposta,  a  seguito  dell'istruttoria

effettuata,  nel  rispetto  delle  proprie  competenze,  funzioni  e

responsabilità;

                  Dichiarata, altresì:

- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai

sensi degli artt. 6,7,14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6-bis della L. n.

241/1990,  nonché  delle  disposizioni  del  Codice  di  Comportamento

aziendale e delle misure di cui al PTPCT vigenti;

-  il  rispetto  degli  adempimenti  previsti  dalle  norme  in  materia  di

trattamento dei dati personali di cui al D.lgs. 30.06.2003, n. 196, come

modificato ed integrato con il D.lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento

del  Regolamento  (UE)  2016/679,  ai  fini  della  pubblicazione  del

provvedimento all’Albo Pretorio aziendale;

- che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella

forma e nella sostanza legittimo e utile per il servizio pubblico;

propone

al Direttore Generale

per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Redatto da Angela D'Angelo 10/09/2024 11:12:47



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

1) Sottoscrivere l’accordo tra l’Istituto Nazionale per lo Studio e la Cura dei Tumori Fondazione

“G. Pascale”  e l’associazione FAVO ETS per partecipare alle attività della ROC,

collaborando  alla  realizzazione  della  missione  istituzionale  della  Rete,

secondo il testo allegato al presente provvedimento, quale parte integrante

e sostanziale;

2) Precisare  che  l’accordo  avrà  la  durata  di  un  triennio,  a  decorrere

dall’ultima sottoscrizione; 

3) Dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici a

carico del bilancio dell’Istituto;

4) Trasmettere il presente provvedimento:

- i.  alla  S.C.  Oncologia  Clinica  Sperimentale  Uro-Ginecologica  per  i

conseguenti adempimenti esecutivi della presente;

- ii. al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;

5) Disporre  la  pubblicazione  dello  stesso  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questo

Istituto;

6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per l’urgenza

di provvedere.

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con delibera della Giunta Regionale della Campania n. 212

10.10.2016;

Redatto da Angela D'Angelo 10/09/2024 11:12:47



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Letta e valutata  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Affari

Generali;

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è

legittimo e utile per il servizio pubblico;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del

Direttore Scientifico;

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:

1) Sottoscrivere  l’accordo  tra   l’Istituto  Nazionale  per  lo  Studio  e  la  Cura  dei  Tumori

Fondazione “G. Pascale” e l’associazione  FAVO ETS per  partecipare alle attività

della  ROC, collaborando alla realizzazione della missione istituzionale

della Rete,  secondo il testo allegato al presente provvedimento, quale

parte integrante e sostanziale;

2) Precisare  che  l’accordo  avrà  la  durata  di  un  triennio,  a  decorrere

dall’ultima sottoscrizione; 

3) Dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici

a carico del bilancio dell’Istituto;

Redatto da Angela D'Angelo 10/09/2024 11:12:47



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

4) Trasmettere il presente provvedimento:

- i.  alla  S.C.  Oncologia  Clinica  Sperimentale  Uro-Ginecologica  per  i

conseguenti adempimenti esecutivi della presente;

- ii. al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;

5) Disporre la  pubblicazione dello  stesso all’Albo Pretorio on line di  questo

Istituto;

6) Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  per

l’urgenza di provvedere.

                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE

                     Dott. Attilio A. M. Bianchi

Redatto da Angela D'Angelo 10/09/2024 11:12:47



1 
 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE IN ATTUAZIONE DEGLI ACCORDI SANCITI DALLA 
CONFERENZA STATO-REGIONI IL 26 LUGLIO 2023 SUL DOCUMENTO  

“REQUISITI ESSENZIALI PER LA VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DELLE RETI 
ONCOLOGICHE” (REP. ATTI 165/CSR DEL 26 LUGLIO 2023) E SUL DOCUMENTO  

“IL RUOLO DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO, DI MALATI E DI ATTIVISMO 
CIVICO NELLE RETI ONCOLOGICHE” (REP. ATTI 166/CSR DEL 26 LUGLIO 2023) 

 
Tra 

 
L’I.R.C.C.S. “Istituto Nazionale per lo Studio e la Cura dei Tumori – Fondazione Giovanni Pascale”, in persona 

del suo Direttore Generale, dott. Attilio A.M. Bianchi, domiciliato per la carica presso la sede legale della 

Fondazione in Napoli, via Mariano Semmola (Codice Fiscale: 00911350635) 

 

- d’ora in poi anche solo “Fondazione” 

E 

 

FAVO ETS,  in persona del suo Presidente e legale rappresentante, Francesco De Lorenzo, domiciliato in Piazza 

Barberini,47 00187 Roma (Codice Fiscale: C.F. 97320000587) 

 

- d’ora in poi “FAVO ETS” o “Federazione” 

 

- Fondazione e FAVO ETS, congiuntamente, anche “Parti”. 

 

 

Premesso 

 
- che con Decreto n. 98 del 20.09.2016 del Commissario ad Acta, la Regione Campania sancisce l’istituzione 

della Rete Oncologica Campana (ROC o Rete) e ne delinea la programmazione, le modalità di esecuzione e i 

tempi di recepimento per le aziende sanitarie operanti sull’intero territorio regionale campano; 

- che il sopra richiamato Decreto identifica il Pascale quale CORPUS (Centro Oncologico di Riferimento 

Polispecialistico Universitario), definito come aggregato funzionale di Unità Operative Complesse, Unità 

Semplici, Unità Dipartimentali finalizzate verso obiettivi comuni di Assistenza, con funzioni diagnostico- 

stadiative a maggiore complessità o integrative, terapeutiche e di follow-up oncologico;  

- che con Deliberazione n. 154 del 28.03.2023 della Giunta Regionale della Regione Campania è stata 
approvata la nuova governance della Rete Oncologica Campana; 
- che con nota prot. PG/2023/0378631 del 26.07.2023 è stata comunicata la nomina del dott. Sandro Pignata, 
Direttore Sc Oncologia Clinica Sperimentale Uro-Ginecologica dell’Istituto Nazionale Tumori IRCCS G. Pascale, 
quale Responsabile Scientifico della Rete Oncologica Campana, ai sensi della DGRC n. 154 del 28. marzo 2023; 
- che FAVO ETS , con dieci coordinamenti  regionali (Lazio, Campania, Lombardia, Sicilia,  Puglia, Calabria, 

Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta, Toscana, Triveneto, Umbria, Marche ed Abruzzo),  è impegnata in modo 

continuativo e concreto in azioni di sensibilizzazione sia della popolazione generale che a livello istituzionale, 

riguardo i temi delle patologie oncologiche, in termini di prevenzione e anche di informazione sulla cura;  

- che con il “Piano oncologico nazionale: documento di pianificazione e indirizzo per la prevenzione e il 

contrasto del cancro 2023 – 2027” (Adottato con Intesa sancita dalla Conferenza Stato-Regioni – Rep. atti n. 

16/CSR del 26 gennaio 2023), si rileva l’importanza del ruolo dell’associazionismo oncologico nel promuovere 



2 
 

la massima integrazione dei soggetti coinvolti nella presa in carico e nella definizione dei fabbisogni dei 

malati; 

Visti 

 

- Il Decreto Ministeriale del Ministro della salute, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze 2 aprile 2015 n. 70 “Regolamento recante definizione degli standard qualitativi, strutturali, 

tecnologici e quantitativi relativi all'assistenza ospedaliera”,  

- gli Accordi sanciti dalla Conferenza Stato-Regioni sul documento “Requisiti essenziali per la 

valutazione delle performance delle reti oncologiche” (Rep. Atti 165/CSR del 26 luglio 2023) e sul 

documento "Il ruolo delle Associazioni di volontariato, di malati e di attivismo civico nelle reti 

oncologiche" (Rep. Atti n. 166/CSR del 26 luglio 2023); 

- il DGRC n. 252 del 30/05/2024 ad oggetto: Recepimento dell’Accordo tra il Governo, le Regioni e le 

Province autonome di Trento e di Bolzano sul documento "Requisiti essenziali per la valutazione delle 

performance delle reti oncologiche". Rep. atti n.165/CSR del 26 luglio 2023, che recepisce l’Accordo 

e definisce i “requisiti essenziali di rete” ai fini della valutazione delle performance delle reti 

oncologiche con riferimento ai seguenti domini: governance delle reti oncologiche, gestione clinica 

dei pazienti, gestione delle risorse, valutazione, processi sociali e supporto alla persona e al caregiver, 

comunicazione e trasparenza della rete oncologica; 

-  Il DGRC n. 253 del 30/05/2024 ad oggetto: Recepimento dell'Accordo tra il Governo, le Regioni e le 

Province autonome di Trento e di Bolzano sul documento "Il ruolo delle Associazioni di volontariato, 

di malati e di attivismo civico nelle reti oncologiche". Rep. atti n.166/CSR del 26 luglio 2023, di 

approvazione del documento “Il ruolo delle Associazioni di volontariato, di malati e di attivismo civico 

nelle reti oncologiche” di cui all’ allegato A), prevendendo un  impegno delle Regioni e delle Province 

autonome di Trento e di Bolzano a recepire il documento con propri provvedimenti e a dare 

attuazione, entro tre mesi dalla data di entrata in vigore del presente accordo, ai relativi contenuti 

nei rispettivi ambiti territoriali, ferma restando la propria autonomia nell’adottare le soluzioni 

organizzative più idonee in relazione alle esigenze della programmazione regionale, nonché  

svolgimento, da parte delle amministrazioni interessate, delle attività ivi previste nell’ambito delle 

risorse umane, strumentali e finanziarie disponibili a legislazione vigente, senza nuovi o maggiori 

oneri per la finanza pubblica. 

 

Tanto premesso si conviene e stipula quanto segue. 

 

ARTICOLO 1 

(Premesse) 

 
Le premesse che precedono forma parte integrante e sostanziale del presente accordo.  

 

ARTICOLO 2 

(Oggetto) 

 

FAVO ETS si impegna a partecipare alle attività della ROC, collaborando alla realizzazione della missione 
istituzionale della Rete.  
Più in particolare, FAVO ETS si impegna a: 

a) promuovere il coinvolgimento delle Associazioni ad essa federate nelle attività della Rete; 
b) contribuire alla definizione dei PDTA e dei percorsi del paziente, anche per specifici bisogni 

assistenziali; 



3 
 

c) predisporre il programma di formazione e aggiornamento dei rappresentanti delle associazioni di 
pazienti che partecipano alle attività della Rete e collaborare alla realizzazione delle relative attività 
formative; 

d) promuovere l’integrazione tra i servizi sociosanitari e socioassistenziali presenti nella Rete; 
e) favorire l’accesso alle informazioni da parte di pazienti, familiari e caregiver; 
f) collaborare alla definizione dei Patient-Reported Experience Measures (PREMs) e i Patient-Reported 

Outcome Measures (PROMs), favorire la loro adozione, monitorare i relativi risultati e misurazioni. 
FAVO ETS, inoltre, in ossequio alla Raccomandazione 13 della Mission on Cancer dell’UE, si impegna a 
collaborare allo sviluppo di azioni trasversali e intersettoriali, rivolte a cittadini, professionisti sanitari, 
ricercatori e, più in generale, a tutta la comunità, finalizzate a promuovere una nuova cultura del cancro, che 
interessi ogni dimensione della malattia. 
Più precisamente, FAVO ETS si impegna a contribuire alla realizzazione di programmi di sensibilizzazione sulla 
prevenzione primaria e secondaria, alla diffusione della conoscenza dei corretti stili di vita, nonché allo 
svolgimento di attività di supporto per i pazienti e i loro caregiver. 
La Fondazione favorisce la partecipazione di FAVO ETS alle attività della ROC. A tal fine, la Fondazione a titolo 
esemplificativo e non esaustivo, si impegna a: 

a) invitare i rappresentanti/delegati di FAVO ETS alle riunioni degli organi direttivi e di coordinamento 
della Rete per discutere delle questioni di interesse per il non profit oncologico, tenuto conto delle 
finalità del presente accordo; 

b) informare tempestivamente FAVO ETS delle attività e delle iniziative della Rete per la cui 
realizzazione la Federazione si è impegnata a collaborare; 

c) rendere nota e promuovere verso l’esterno, con particolare riferimento agli enti e ai servizi presenti 
nella Rete, la collaborazione con FAVO ETS. 

Le modalità e i termini della collaborazione tra le Parti sono definiti con accordi attuativi, che specificano, per 
ogni singola  attività, tempistica, obiettivi, fasi di attuazione, aspetti organizzativi e gestionali. 

 
ARTICOLO 3 

(Responsabili dell’accordo) 

 

1.  Le Parti convengono di designare quali Responsabili dell’esecuzione del presente accordo:  

- per FAVO ETS: il Presidente Francesco De Lorenzo e/o un suo delegato per la fase operativa; 

- per l’Istituto: il Direttore S.C. Oncologia Clinica Sperimentale Uro-Ginecologica dott. Sandro Pignata, 
Responsabile Scientifico della Rete Oncologica Campana. 
 

ARTICOLO 4 

(Durata) 

 

Il presente accordo ha durata triennale con decorrenza dalla sottoscrizione, con possibilità di rinnovo su 

specifica e formale richiesta e con facoltà di disdetta di una delle parti in forma scritta, con preavviso di 

almeno di 60 giorni.  

 

ARTICOLO 5 

 (Riservatezza delle informazioni e tutela dalla privacy) 

 

Le Parti si impegnano a mantenere strettamente confidenziale e a non divulgare qualsiasi informazione 

concernente i loro impegni, espressi o espliciti, relativi al presente accordo, e/o che apprenderanno 

nell’esecuzione del medesimo.  

La divulgazione di qualsivoglia informazione a terzi sarà consentita solo nella misura in cui ciò sia necessario 

per adempiere ad un obbligo di legge, per l’adempimento di questo accordo, ovvero previa autorizzazione 

scritta della Parte a cui sono riferite. 



4 
 

Le Parti si impegnano a garantire la riservatezza, anche da parte dei propri dipendenti, collaboratori e 

consulenti di tutti i dati e le informazioni di cui verranno a conoscenza in virtù del presente Accordo, a tutela 

del segreto d’ufficio e nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati. 

Le Parti si danno atto reciprocamente che nell’esecuzione del presente Contratto, i dati personali saranno 
trattati secondo quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 e dalla normativa nazionale di adeguamento. 

 

ARTICOLO 6 

(Modifiche all’accordo) 

 

Qualsiasi modifica al presente accordo si considera efficace e vincolante unicamente se risultante da atto 

scritto debitamente sottoscritto da entrambe le Parti. 

 

ARTICOLO 7 

(Foro competente) 

 

Il presente accordo è retto, regolato e interpretato esclusivamente sulla base della legge italiana. Per quanto 

non espressamente regolato, si applicano le norme del Codice civile. 

Tutte le controversie a cui il presente contratto può dare luogo, tanto per quel che riguarda la sua validità 

che per la sua interpretazione, la sua esecuzione, la sua cessazione o il suo annullamento, sono 

esclusivamente di competenza del Foro di Napoli. 

 

ARTICOLO 8 

(Registrazione) 

Il presente atto sarà sottoposto a registrazione in caso d’uso, in riferimento al disposto normativo di cui 

all’art. 5 del D.P.R. n. 131/1986.  

 

 

 

Napoli li, _____________  

 

 

 

Per la Fondazione Per FAVO ETS 
Il Direttore Generale Il Presidente 

Dottor Attilio Maria Bianchi 
 
 

____________________________________ 

Professor Francesco De Lorenzo 
 
 

___________________________________ 
 

 

 

 

  



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 1103 del 12/09/2024
S.C. Affari Generali

ACCORDO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DEGLI ACCORDI STATO -REGIONI REP. ATTI
N. 165/CSR E N. 166/CSR DEL 26 LUGLIO 2023 TRA L’ISTITUTO NAZIONALE PER LO STUDIO
E LA CURA DEI TUMORI FONDAZIONE G.PASCALE E LA FEDERAZIONE FAVO ETS

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 12/09/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

S.C. Affari Generali

Direttore 

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Maurizio Di Mauro - Direttore Sanitario

Alfredo Budillon - Direttore Scientifico

Giovanni De Masi - Direttore Amministrativo

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-09-12T08:30:40+0000
	Attilio Antonio Montano Bianchi


		2024-09-11T14:29:06+0000
	Giovanni De Masi


		2024-09-10T14:18:55+0000
	Alfredo Budillon


		2024-09-10T13:03:39+0000
	Maurizio Di Mauro


		2024-09-12T08:31:51+0000
	Attilio Antonio Montano Bianchi


		2024-09-12T13:07:52+0200
	ELISA REGINA




